Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO ON LINE PARA CONTRATAÇÃO DE         ESTAGIÁRIOS

ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO

EDITAL Nº 003/2024 - CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os

candidatos aprovados no Processo Seletivo on-line para Contratação de Estagiários n.º 001/2024, citados e

relacionados no ANEXO I, para comparecerem no Departamento de Pessoal e Recursos Humanos, munidos

dos documentos constantes no Anexo II deste Edital, para realizar o processo de contratação.

1. Os candidatos constantes do Anexo I deverão apresentar toda a documentação relacionada no Anexo II,

nos dias 29 de julho a 02 de agosto de 2024, no horário das 08h00 às 11h30 e das 13h00m às 17h00m.

2. Todos os candidatos nominados e constantes no ANEXO I, que não comparecerem no prazo fixado nesta

CONVOCAÇÃO ou que não apresentarem a documentação obrigatória, mencionada neste edital, estarão

AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADOS.

Pinhão, 25 de julho de 2024.

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS:

Nível Técnico – MAGISTÉRIO/FORMAÇÃO DE DOCENTES:

Nome  Classificação

JOÃO DANIEL FERREIRA DA ROSA        21

AMANDA SOARES CALDAS         22

Nível Técnico – TÉCNICO AGRÍCOLA:

Nome  Classificação

ALIFER FELIPE DE PAULA          01

Nível Técnico – TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA:

Nome  Classificação

ERALDO JOSÉ DE ALMEIDA         01

Nível Técnico – TÉCNICO EM ENFERMAGEM:

Nome  Classificação

JOSIELE PRESTES           08

Nível Superior – AGRONOMIA:

Nome  Classificação

JIANCARLO RIBAS HOSSADCZUK         01

Nível Superior – BIOMEDICINA:

Nome  Classificação

JÉSSICA CAMARGO DA SILVA         01

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

KATIA EMANUELLY ANTUNES         02

Nível Superior – CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

Nome  Classificação

ALEXANDRE MACHADO DA SILVA TAVARES       04

SEBASTIÃO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR       05

Nível Superior – DIREITO:

Nome  Classificação

JOÃO VITOR RIBAS MEIRA         04

POLLYANA LIMA TAIOK          05

VINICIUS FERNANDES DE MATOS        06

Nível Superior – ENFERMAGEM:

Nome  Classificação

JÉSSICA BRENDA SILVEIRA FAGUNDES        08

CELLINY RAIANE BARBOSA         09

CASSIA THAYME GOMES DA SILVA        10

CAMILA MARIA RIBEIRO BENTO         11

Nível Superior – ENGENHARIA CIVIL:

Nome  Classificação

MATHEUS SANTIN RIBAS         02

Nível Superior – FARMÁCIA:

Nome  Classificação

MICHELE CADORIN DINIZ         04

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ARIELY TAVARES MARON         05

Nível Superior – FISIOTERAPIA:

Nome  Classificação

FRANCIELI DE PAULA NOGUEIRA        03

Nível Superior – FONOAUDIOLOGIA:

Nome  Classificação

CIBELE FERREIRA DOS SANTOS         01

Nível Superior – MEDICINA VETERINÁRIA:

Nome  Classificação

GABRIELA SOUZA DE ALMEIDA         01

INGRIDY EMANUELE LAZZERIS DA ROCHA       02

Nível Superior – PEDAGOGIA:

Nome  Classificação

VANESSA DE FREITAS GONÇALVES        33

TATIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA LARSON        34

ILDILIANE OLIVEIRA COSTA         35

CRISTIANE APARECIDA VAZ BRABO        36

CARINA PADILHA DOMINGUES         37

EMANUELE DE OLIVEIRA SIEPMANN        38

KATIANE FRESKI           39

ANA PAULA DOS SANTOS         40

FRANCIELI CARVALHO DE FRANÇA        41

KAUANE CAMARGO DE OLIVEIRA        42

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ROSANA DE APARECIDA FERREIRA        43

MARCELY APARECIDA PROENÇA SILVÉRIO       44

ANGÉLICA CAMILA DE LIMA OLIVEIRA        45

ALESSANDRA DE LIMA CAVALHEIRO        46

ATAUANE MATOSCHESKI MARÇAL        47

REGIANE DOS SANTOS DE MELO        48

BIANCA ANYÉLLE PEREPELICIA         49

Nível Superior – SECRETARIADO EXECUTIVO:

Nome   Classificação

BRUNA DO BELÉM RAMOS IANQUES        02

Nível Superior – SERVIÇO SOCIAL:

Nome   Classificação

ALINE CAROLINE DOS SANTOS         03

Nível Pós-Graduação – ÁREA DA EDUCAÇÃO:

Nome  Classificação

MAYARA CAMILA TONET         11

ALICE GRUDESKI           12

LETICIA MIGLIORINI RIBEIRO DOS SANTOS       13

MARIA DO BELÉM SANTOS         14

DIRLEI MARÇAL DA FONSECA         15

JOSIANE MAIA CAVALHEIRO         16

MARIA ERMINDA GOMES DOIN         17

ELIZETE APARECIDA DOIN         18

TAUELI DOS ANJOS SIEPMANN         19

ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA        20

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ANEXO II

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelo candidato convocado:

1. Ficha Cadastral, conforme Anexo III;

2. Cópia da Carteira de identidade – RG;

3. Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

4. Cópia do Título de Eleitor com o comprovante de votação da última eleição ou Certidão de Quitação

Eleitoral, se acima de 18 anos;

5. Cópia do Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação militar, se do sexo masculino e

acima de 18 anos;

6. Número de Inscrição no PIS/PASEP;

7. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

8. Declaração de matrícula atualizada pela Instituição de Ensino à qual se vincula, contendo: o período em

curso no semestre da data de convocação, freqüência e previsão de formatura.

9. Comprovante de Residência atualizado;

10. Declaração Negativa de Demissão por Justa Causa do Serviço Público, conforme Anexo IV;

11. Declaração de Tempo de Estágio, conforme Anexo V;

12. Dados Bancários de titularidade do Candidato: Chave Pix, somente CPF.

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ANEXO III

FICHA CADASTRAL: (deverá ser preenchida pelo candidato e entregue junto com a documentação).

NOME: ____________________________________________________________________________________

DATA DE NASCIMENTO: ______________________________________________________________________

RG: ______________________ DATA DE EXPEDIÇÃO: _______________ ÓRGÃO EXPEDIDOR:______________

CPF: ______________________________________________________________________________________

TÍTULO DE ELEITOR: ______________________________ ZONA: _______________ SEÇÃO: _______________

ESTADO CIVIL: ______________________________________________________________________________

COR DA PELE (AUTODECLARAÇÃO): (   ) INDÍGENA - (   ) BRANCA - (   ) PRETA - (   ) PARDA – (   ) AMARELA

ENDEREÇO: _______________________________________ Nº: _______ BAIRRO: _______________________

CIDADE: _____________________________________________________ CEP: _________________________

TELEFONE: ________________________ E-MAIL: _________________________________________________

FILIAÇÃO: MÃE: ____________________________________ PAI:_____________________________________

GRAU DE INSTRUÇÃO: _______________________________________________________________________

NATURALIDADE: _________________________________ NACIONALIDADE: ____________________________

POSSUI DEFICIÊNCIA: (  ) SIM (   ) NÃO SE SIM: QUAL? _____________________________________________

OPÇÃO DE MODALIDADE SE DO NÍVEL SUPERIOR GRADUAÇÃO:

(   ) ENSINO SUPERIOR 4H   -  MANHÃ (   ) TARDE (   )

(   ) ENSINO SUPERIOR 6H

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ANEXO IV

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA:

Eu,___________________________________________________________________, abaixo assinado,

portador(a) do RG n.°___________________________, e do CPF sob o n°

___________________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de

__________________________________________________, QUE NÃO FUI, demitido(a) por justa causa em

decorrência de processo administrativo ou criminal do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, da

administração direta ou indireta, e que não me encontro respondendo a nenhum processo dessa natureza.

DECLARO ainda, ter ciência de que a não veracidade da informação prestada poderá acarretar

responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas em lei.

Pinhão, _____ de ___________________de 20____.

______________________________________
DECLARANTE

Prefeitura Municipal de Pinhão – Paraná - Avenida Trifon Hanysz, 220 – Centro

Telefone: (42) 3677-8432 - e-mail: drh@pinhao.pr.gov.br

ANEXO V

DECLARAÇÃO

Eu, ______________________________________________________________________________________,

RG n. º _________________________, declaro para todos os fins que, ciente de que a permanência máxima

em uma mesma empresa permitida pela LEI Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008, é de 24 (vinte e quatro)

meses, afirmo:

(   ) Já fui estagiário da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO, CNPJ N.º 76.178.011/0001-28, com Termo de

Compromisso de Estágio pelo período de ____ meses.

(     ) Nunca fui estagiário da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO, CNPJ  N.º 76.178.011/0001-28, e nunca

celebrei Termo de Compromisso de Estágio com o mesmo.

DECLARO ainda, ter ciência de que a não veracidade da informação prestada poderá acarretar

responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Pinhão, _____ de ______________ de 20____.

___________________________________

ESTAGIÁRIO

___________________________________

RESPONSÁVEL (se menor de 18 anos)